江 蘇 省 呉 江 市 投 資 環 境 説 明 会

開 催 の ご 案 内

拝啓 時下益々ご清祥の段、大慶に存じます。
 平素より当協会の事業にご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、呉江市より市政府の徐明市長をはじめとするご一行が来日し、日本企業に対する

誘致宣伝のため、別紙要綱の通り投資環境説明会を開催いたします。
ご高承の通り呉江市は、上海市に隣接しており江蘇省の最南端にあります。面積 1176 平

方キロ、戸籍人口 78 万人、GDP341 億元で、行政区画としては蘇州市の管轄を受けますが、
上海浦東国際空港から 110km、100 分、虹橋空港から 60 分、蘇州市、嘉興市中心部からは

それぞれ 30 分の距離にあり、東西方向には上海－呉江－チベットを結ぶ 318 国道、上海－
呉江－湖州高速道路、南北には張家港－呉江－杭州の 227 省道、蘇州－呉江－嘉興高速道
路により四通八達しています。水路は市内を南北に京杭大運河、東西には太湖から上海に

至る太浦河が貫通しており、資材、部品調達などにも有利な地理的条件を備えています。
2004年の対外貿易総額は111.3億ドル、うち対日貿易額は16.95億ドルで15％強を占め、

その内訳は対日輸出 8.56 億ドル（全輸出額の 17.4％）、対日輸入 8.39 億ドル（全輸入額の
13.5％）です。
本年6月末現在の日本からの投資累計は127件、実際投資額は2.23億ドル（全体の4.38％）

です。日本からの投資企業はマブチモーター、信越ポリマー、ミツミ電機、アシックス、

日本航空電子などの他、古河電気工業、フジクラ、日立製作所、日本電気や三菱商事、三
井物産、丸紅、伊藤忠商事などの有力グループ企業が集中しており、韓国、台湾の IT・電

子関連産業などともあいまって「集積が集積を呼び」日本経済との結びつきを深めていま
す。
今回は市政府幹部も来日し、最新の投資受入れについて詳しく説明を行うほか具体的な

合弁提携商談も進めることが出来るよう準備をしており、多くの日本企業の投資を期待し

て投資環境説明会を開催するものです。
 つきましては、ご多忙の折とは存じますが、皆様のご出席を賜りたく、ご案内申し上げ
ます。

                                    敬 具

日本国際貿易促進協会

江 蘇 省 呉 江 市 投 資 環 境 説 明 会・懇 親 会

開 催 要 綱

1. 日 時： 2005 年 8 月 29 日(月) 説明会・懇親会 15：30～19：00
2. 場 所： ホテルニューオータニ 説明会 ｢麗の間｣    懇親会 「舞の間」
        ＜住所＞ 東京都千代田区紀尾井町 4-1  ＜電話＞ 03-3265-1111
3. 主 催： 呉江市人民政府
4. 協 力： 日本国際貿易促進協会

5. 後 援： 日本商工会議所、日本貿易振興機構、日中経済協会、日中投資促進機構、
三井住友銀行、みずほフィナンシャルグループ、東京三菱銀行、UFJ 銀行

6. 参加費： 無料
7. 次 第： 15：30 開会、団員・来賓紹介（司会：沈志剛・外事弁公室主任）
        15：40 協力団体挨拶（日本国際貿易促進協会 理事長 中田慶雄）

15：50 ＝＝ 「輝かしい呉江」（投資環境紹介ＶＣＤ放映） ＝＝
       16：05 主催者挨拶、呉江市の投資環境紹介（徐明・呉江市市長）

16：50 既進出日系企業経験紹介
(1) ＮＥＣトーキン㈱代表取締役会長 羽田祐一 様

(2) 蘇州信越ポリマー(有)董事総経理 小野和政 様
       17：20 質疑応答

17：30 説明会閉会（懇親会場に移動）
17：35 懇親会開会（質疑応答、名刺交換並びに自由交歓）

       19：00 懇親会閉会
                       以 上

呉江市政府代表団 主要メンバー

団 長  徐 明  呉江市人民政府市長
副団長  周留生  呉江市人民政府常務副市長

副団長  呉 ?   呉江市人民政府副市長
秘書長  沈志剛  呉江市人民政府外事弁公室主任
団 員  倪福明  呉江市発展改革委員会主任
団 員  史建栄  呉江市科学技術局局長
団 員  呉新明  呉江市招商局局長
団 員  杜建華  呉江市経済開発区招商局局長
団 員  鈕益中  呉江市経済開発区招商局副局長
団 員  戚振宇  呉江市対外貿易経済合作局副局長

団 員  呉海燕  呉江市国土資源局副局長

団 員  邵士剛  呉江市駐日本事務所所長
団 員  呉新宇  呉江市駐日本事務所副所長

＜問合せ先＞日本国際貿易促進協会 事業・開発部 原

      TEL:03-3506-8281  FAX:03-3506-8280

〒105-000 東京都港区虎ノ門 1-18-1 虎ノ門 10 森ビル 9Ｆ

FAX: 03-3506-8280    日本国際貿易促進協会 事業開発部 行き

(注：8 月 25 日までに郵送または FAX にてご回示下さい)

中 国 呉 江 市 投 資 環 境 説 明 会・懇 親 会
（2005 年 8月 29 日(月) 15：30～17：00 ホテルニューオータニ ｢麗・舞の間｣）

参加申込書

一、貴社名：

住  所：

連絡先： 氏名                         部署・役職

       TEL                              FAX

二、出席者： 1.氏名                          2.氏名

        部署                           部署

        役職                           役職

              3.氏名                          4.氏名

        部署                           部署

        役職                           役職

三、質問、要望事項：

(2005 年  月  日)